PAGE

	[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЧОНГЫМАШ,
 АРХИТЕКТУР  ДЕН
ИЛЕМ КОММУНАЛЬНЫЙ ОЗАНЛЫК         МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « 2 »  сентября  2010 г. № 1041
О нормативах расходов на содержание заказчика и осуществление им строительного  контроля  при строительстве объектов капитального  строительства в Республике Марий Эл, финансируемых  из  средств  республиканского  бюджета или  частично с  привлечением средств муниципальных бюджетов

В целях установления единого порядка определения нормативов расходов  на содержание заказчика и осуществление им строительного  контроля  при строительстве объектов капитального  строительства
в Республике Марий Эл, финансируемых  из  средств  республиканского  бюджета или  частично с  привлечением средств муниципальных бюджетов, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства,  реконструкции и капитального ремонта объектов  капитального строительства», на основании постановления Правительства Республики Марий Эл  от 15.12.2007 г. № 297 «Об утверждении Положения о формировании и исполнении республиканской адресной инвестиционной программы» при определении стоимости строительства в Республике Марий Эл, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить нормативы расходов согласно Приложению 1:
для расчета начальной цены  контракта на содержание службы заказчика и осуществление им строительного  контроля  при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства в Республике Марий Эл,  применяемые
к  общей стоимости строительства, за исключением расходов
на приобретение земельных участков,  в базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 года (без налога на добавленную стоимость) и включения в главу 10 «Содержание службы заказчика. Строительный контроль» сводного сметного расчета  стоимости строительства.
2. Установить, что утвержденная в установленном порядке проектно-сметная документация пересмотру и переутверждению в связи с выходом настоящего приказа не подлежит.
3. Настоящий приказ действует с момента его подписания.
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

В.Н. Попов

	СОГЛАСОВАНО :

	СОГЛАСОВАНО :

	Заместитель Главы Правительства,

            министр  финансов             Республики Марий Эл

___________Е.Д. Рыжаков

	Заместитель Главы Правительства,

        министр экономического
           развития и торговли
     Республики Марий Эл
____________И.Г. Якупов

Алексеева Г

42-30-60

Приложение 1
к приказу от 02.09.2010 № 1041

Нормативы расходов
на содержание заказчика и осуществление им строительного  контроля  при строительстве  объектов  капитального  строительства в Республике Марий Эл, финансируемых  из средств  республиканского бюджета или  частично с привлечением средств муниципальных бюджетов

	Стоимость строительства в базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 г.
(млн. рублей)
	Норматив расходов  на содержание заказчика и на осуществление
строительного контроля (процентов)

	До 30
	2,14

	от 30 до 50
	1,93

	от 50 до 70
	1,81

	от 70 до 90
	1,72

	от 90 до 125
	1,61

	от 125 до 150
	1,56

	от 150 до 200
	1,47

	от 200 до 300
	1,36

	от 300 до 400
	1,28

	от 400 до 500
	1,23

	от 500 до 600
	1,18

	от 600 до 750
	1,13

	от 750 до 900
	1,09

Примечания:
1. В нормативах не учтены затраты,  связанные с осуществлением заготовительно-складской деятельности,  проведением аукционов по продаже объектов незавершенного строительства и др.,  которые регламентируются иными нормативными документами.
2. Приведение общей стоимости строительства из текущего уровня к базисному уровню цен по состоянию на 1 января 2000 года производится с применением индексов изменения сметной стоимости строительства,  ежеквартально устанавливаемых Министерством строительства,  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.
3. Стоимость «до» включает указанную величину.